
 
 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

           вторая сессия            седьмого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от « 24  »       октября         2023 г.               № 15 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

О внесении изменений в решение 

Белгородского городского Совета  

от 26 апреля 2022 года № 537  

«Об утверждении индикаторов риска 

нарушения обязательных требований  

при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах городского округа  

«Город Белгород» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа  

«Город Белгород»,  

 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Индикаторы риска нарушения обязательных требований  

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах городского округа «Город Белгород» от 26 апреля 2022 года № 537, 

следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Двукратный и более рост дорожно-транспортных происшествий, 

произошедших за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной 

за предшествующий трехлетний период, на автомобильной дороге (участке 

автомобильной дороги) общего пользования местного значения.»; 

 



2 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Размещение в средствах массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе на официальных 

страницах органов местного самоуправления городского округа «Город 

Белгород» в социальных сетях «ВКонтакте» и «Одноклассники» в течение 

одного месяца пяти и более отрицательных отзывов о работах по капитальному 

ремонту/ ремонту/ содержанию автомобильной дороги (участка автомобильной 

дороги) общего пользования местного значения и (или) искусственных 

дорожных сооружений на ней.»; 

3) пункты 3 - 4 признать утратившими силу. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Белгородского городского Совета по градостроительству, развитию 

городского хозяйства и вопросам экологии. 

 

 

 

                Председатель 

Белгородского городского Совета                                                  В.В. Радченко 
 

 

Секретарь сессии           С.Г. Амельченко 
  

 


